
 

 

  
 

 1

 

 
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 

  95030 Gravina di Catania (CT)Via Aldo Moro 22 

� 095-416230  FAX 095-415963 

Cod. Fisc. 93003130874  Cod. Mecc. CTIC828005 

email: ctic828005@istruzione.it       www.noidellalampedusa.it 

 

 

Prot. n. 967/C22 PON                                                    Gravina di Catania, 14/02/2013 

 

Al Personale docente 

 dell’Istituzione Scolastica 

Agli atti della scuola 

All’Albo 

SEDE 

 
Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale 

“Competenze per lo Sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo. Annualità 2011 (Bando 

AOODGAI – 4462 del 31/03/2011) Progetto C-1-FSE-2011-2409  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 

DOCENTE PER LE ATTIVITA’ DI ESPERTO MODULI “MATEMATICAMENTE 

INFORMATI” – “LINGUA E PAROLA”- “PAROLANDO” E PERSONALE DOCENTE  

INTERNO, TUTOR D’AULA , PER IL MODULO “PAROLANDO” 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’avviso del M.I.U.R. Prot.n. AOODGAI – 4462 del 31/03/2011 Programmazione dei Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative agli 

Obiettivi/Azioni del Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” – 2007 IT051 

PO007 - finanziato con il Fondo Sociale Europeo Annualità 2011/2012; 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo” finanziato con il FSE; 

 

Vista la decisione della commissione europea C (2007) 5883 del 7 novembre 2007; 

 

Visto il Piano integrato di Istituto presentato nell’ambito delle attività previste dal PON-FSE-2007 

IT 05 1 PO 007  “Competenze per lo sviluppo” Annualità 2011/2012 secondo delibera n. 2 del 

Collegio dei docenti del  10/05/2011; 

 

Vista la nota di formale autorizzazione Prot. n. AOODGAI / 12281 del 31/10/2011 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione - Direzione 

Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV relativa al Piano Integrato d’Istituto- Annualità 

2011/2013; 

 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013-Edizione 2009 e successive integrazioni; 



 

 

  
 

 2

 

 

 

Visto il D.I. n. 44 del 1 Febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

Vista la lettera di autorizzazione -Prot. n. AOODGAI/12340 del 02/11/2012- inviata a questo 

Istituto dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la 

Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV -per  l’attuazione del 

Piano Integrato di Istituto definito dal Codice C–1–FSE–2011-2409 - B-9-FSE-2011-225 

Annualità 2011/2013;  

 
Vista  la delibera n. 03 del Collegio docenti del 28/11/2011 relativa all’assunzione del Piano 

Integrato nel POF e alla proposta dei criteri per l’individuazione del personale interno all’Istituzione 

Scolastica ai sensi del D.I. n. 44/01; 

 

Vista la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 28/11/2011 con la quale viene acquisito il parere 

favorevole di assunzione a bilancio dei finanziamenti del Piano Integrato di Istituto definito dal  

codice C–1–FSE–2011–2409 - B-9-FSE-2011-225; 

 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico di acquisizione a bilancio del finanziamento del Piano  

Integrato Annualità 2011/2013  Prot .n. 5454/C22 PON del 02/12/2011; 

 
Vista  la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 28/11/2011 relativa ai criteri per l’individuazione 

del personale interno all’Istituzione Scolastica ai sensi del D.I. n. 44/01; 

 

Visto il Bando per il reclutamento di personale docente per le attivita’ di Esperto Prot. n. 5429/C22 

PON del 21/11/2012 

 

Visto il Bando per il reclutamento di personale docente interno per le attivita’ Tutor d’aula  

Prot. n. 5430/C22 PON del  21/11/2012  

 

- Considerato che per l’attuazione del Piano Integrato d’Istituto è necessario avvalersi di figure di 

elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa; 

 

- Visto il verbale n° 16 del GOP all’uopo  istituito con prot. n. 1446/C22PON del 07/03/2013 

 

 

D E C R E T A 
 

La pubblicazione in data odierna, 07/03/2013, delle allegate graduatorie relative alla selezione e il 

reclutamento di Personale per i moduli dell’Azione/Obiettivo C-1-FSE-2011-2409 del Piano 

Integrato di Istituto annualità 2012/2013



 

 

  
 

 3

SELEZIONE PERSONALE  PON 2012/2013 
 

 

 

 

N. 1 ESPERTO per 30 h. di docenza 
 

Azione C1  

FSE- 2011-

2409 

 

A) TITOLI DI STUDIO 

 

B)  TITOLI PROFESSIONALI ED ESPERIENZE FORMATIVE 
DOCUMENTATE E COERENTI CON LE FINALITA’ DEL PROGETTO 

 
 

 

C) ESPERIENZE LAVORATIVE 
DICHIARATE NELSETTORE 

D’INTERVENTO   

TRACCIA 

PROGRAM
MATICA 

 

TOT. 

 

 

 

NOME – 
COGNOME 
 

Laurea 

quadriennale       

( vecchio 

ordinamento)  

o quinquennale   

( nuovo 

ordinamento) 

Laurea  

trien-

nale 

afferen-

te al 

PON 

Altra 

Laurea 

specialisti-

ca 

afferente al 

PON 

Abilitazione 

all’insegna-

mento nella 

classe di 

concorso della 

materia 

afferente al 

PON 

conseguito in 

Italia 

 

Abilitazione 

all’insegnamen-

to nella classe 

di concorso 

della materia 

afferente al 

PON 

conseguito 

all’estero 

Specializzazio

-ne nel settore 

(Dottorati di  

ricerca….) 

   Pubblica-zioni 

attinenti al 

settore  di    

pertinenza 

E. 

C. 

D 

L 
 

Competenz

e 

informatic

he 

certificate, 

diverse 

dall'ECDL, 

con 

valutazioni 

finali 

rilasciate e 

riconosciut

e da Enti 

pubblici 

Esperienze 

lavorative 

nel settore di 

pertinenza 

(escluse le 

esperienze 

lavorative 

PON, POR e 

IFTS) 

Esperienz

e 

pregresse 

di 

docenza 

nella 

scuola del 

primo 

ciclo nel 

settore dei 

progetti 

PON, 

POR  e 

IFTS 

Esperienze di 

docenza in 

corsi per il  

consegui

mento di 

certificaz

ioni 

europee  

presso Enti 

pubblici o 

Istituti di 

formazione 

accreditati 

 

  

AVALLONE 
RITA 

Punti 8   

 

Punti 3     Punti 1 Punti 5 Punti 5  Punti 2 P.24 

GOZZO 
STEFANIA                                       

Punti 10          Punti 1  Punti 2 P.13 

 

 

 
 
 
 
 

AZIONE  C-1   FSE  2011-2409      MODULO: “MATEMATICAMENTE INFORMATI” 



 

 

  
 

 4

 

 

 

 

 

N. 1 ESPERTO per 50 h. di docenza 
 

Azione C1  

FSE- 2011-

2409 

 

A) TITOLI DI STUDIO 

 

B)  TITOLI PROFESSIONALI ED ESPERIENZE FORMATIVE DOCUMENTATE 
E COERENTI CON LE FINALITA’ DEL PROGETTO 

 
 

 

C) ESPERIENZE LAVORATIVE 
DICHIARATE NELSETTORE 

D’INTERVENTO   

TRACCIA 

PROGRAM
MATICA 

 

TOT 

 

 

 

NOME – 
COGNOME 
 

Laurea 

quadriennale       

( vecchio 

ordinamento)  

o quinquennale   

( nuovo 

ordinamento) 

Laurea  

trien-

nale 

afferen-

te al 

PON 

Altra 

Laurea 

specialisti-

ca afferente 

al PON 

Abilitazione 

all’insegna-

mento nella 

classe di 

concorso della 

materia 

afferente al 

PON 

conseguito in 

Italia 

 

Abilitazione 

all’insegnamen-

to nella classe di 

concorso della 

materia 

afferente al 

PON conseguito 

all’estero 

Specializzazio-

ne nel settore 

(Dottorati di  

ricerca….) 

   Pubblica-zioni 

attinenti al settore  

di    pertinenza 

E. 

C. 

D 

L 
 

Competenz

e 

informatich

e 

certificate, 

diverse 

dall'ECDL, 

con 

valutazioni 

finali 

rilasciate e 

riconosciut

e da Enti 

pubblici 

Esperienze 

lavorative nel 

settore di 

pertinenza 

(escluse le 

esperienze 

lavorative 

PON, POR e 

IFTS) 

Esperienz

e 

pregresse 

di 

docenza 

nella 

scuola del 

primo 

ciclo nel 

settore dei 

progetti 

PON, 

POR  e 

IFTS 

Esperienze di 

docenza in 

corsi per il  

consegui

mento di 

certificazi

oni 

europee  

presso Enti 

pubblici o 

Istituti di 

formazione 

accreditati 

 

  

ARENA 
ROSALIA A. 

Punti 10   
 

Punti 3      Punti 4,5   Punti 2 P.19,
5 

 
 

 
 
 
 
 

 

AZIONE  C-1   FSE  2011-2409      MODULO: “LINGUA E PAROLA” 



 

 

  
 

 5

 
 
 
 
N. 1 ESPERTO per 50 h. di docenza 

 
Azione C1  

FSE- 2011-

2409 

 

A) TITOLI DI STUDIO 

 

B)  TITOLI PROFESSIONALI ED ESPERIENZE FORMATIVE DOCUMENTATE 
E COERENTI CON LE FINALITA’ DEL PROGETTO 

 
 

 

C) ESPERIENZE LAVORATIVE 
DICHIARATE NELSETTORE 

D’INTERVENTO   

TRACCIA 

PROGRAM
MATICA 

 

TOT 

 

 

 

NOME – 
COGNOME 
 

Laurea 

quadriennale       

( vecchio 

ordinamento)  

o quinquennale   

( nuovo 

ordinamento) 

Laurea  

trien-

nale 

afferen-

te al 

PON 

Altra 

Laurea 

specialisti-

ca afferente 

al PON 

Abilitazione 

all’insegna-

mento nella 

classe di 

concorso della 

materia 

afferente al 

PON 

conseguito in 

Italia 

 

Abilitazione 

all’insegnamen-

to nella classe di 

concorso della 

materia 

afferente al 

PON conseguito 

all’estero 

Specializzazio-

ne nel settore 

(Dottorati di  

ricerca….) 

   Pubblica-zioni 

attinenti al settore  

di    pertinenza 

E. 

C. 

D 

L 
 

Competenz

e 

informatich

e 

certificate, 

diverse 

dall'ECDL, 

con 

valutazioni 

finali 

rilasciate e 

riconosciut

e da Enti 

pubblici 

Esperienze 

lavorative nel 

settore di 

pertinenza 

(escluse le 

esperienze 

lavorative 

PON, POR e 

IFTS) 

Esperienz

e 

pregresse 

di 

docenza 

nella 

scuola del 

primo 

ciclo nel 

settore dei 

progetti 

PON, 

POR  e 

IFTS 

Esperienze di 

docenza in 

corsi per il  

consegui

mento di 

certificazi

oni 

europee  

presso Enti 

pubblici o 

Istituti di 

formazione 

accreditati 

 

  

BONOMO 
MARISTELA 

Punti 8   
 

  Punti 3 Punti 3  Punti 1 Punti 4   Punti 3 P.22 

 
 
 
      
 
 
 
 
 

AZIONE  C-1   FSE  2011-2409      MODULO: “PAROLANDO” 



 

 

  
 

 6

N. 1 TUTOR D’AULA MODULO “PAROLANDO”per 50 ore in compresenza con il docente esperto 

Azione C-1  

 FSE- 2011- 

2409 

 

A) TITOLI DI STUDIO 

 

A) B)  TITOLI PROFESSIONALI ED 
ESPERIENZE FORMATIVE DOCUMENTATE 

E COERENTI CON LE FINALITA’ DEL 
PROGETTO 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE DICHIARATE 

NELSETTORE D’INTERVENTO   

 

 

 

 

NOME – 

COGNOME 
 

Laurea 

pertinente 

con la 

disciplina 

di 

insegname

nto 

Laurea  

non 

pertinente 

con la 

disciplina 

di 

insegname

nto 

Diploma 

di 

maturità 

magistra

le 

Abilitazione 

all’insegnamento 

nella classe di 

concorso della 

materia afferente al 

PON  

conseguito in Italia 

Titoli professionali 

comprovanti la 

formazione nel 

settore specifico 

riconosciuti 

dall'Unione Europea, 

Ministero della 

Pubblica Istruzione, 

Regione Sicilia e da 

Enti di formazione 

regolarmente 

accreditati e 

certificati. 

Certificazioni 

informatiche 

varie, con 

valutazione 

finale, 

rilasciate o 

riconosciute 

da Enti 

Pubblici 

E.C.D.L Anni di 

insegnamento 

 

Attività di docenza 

in qualità di esperto 

nell'ambito dei 

progetti PON, POR 

o altri corsi di 

formazione inerenti 

la disciplina 

Attività di 

tutor , 

referente per 

la valutazione, 
facilitatore in 

corsi PON POR 

FSE 

 

LO RE GRAZIA  Punti 2      Punti 27   Punti 6 Tot. 35 

MIRABELLA 

SANTA 

  Punti 1 Punti 1    Punti 25  Punti 6 Tot. 33 

PRIVITERA 

ANNA MARIA 

           

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, da 

presentare direttamente a questa amministrazione, entro e non oltre 5 (cinque ) giorni lavorativi dalla data di odierna pubblicazione. Non saranno 

presi in esame reclami inoltrati a mezzo fax o e-mail o comunque giunti dopo la data del 12/03/2013.  

In assenza di reclami, predetta graduatoria provvisoria è da intendersi definitiva senza ulteriore pubblicazione. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1. all’albo dell’Istituto 

2. pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo www.noidellalampedusa.it 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Maria Virginia Filippetti 



 

 

  
 

 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che le presenti graduatorie sono state pubblicate all’Albo dell’Istituzione Scolastica il 

giorno 07/03/2013 e vi rimarrà per 5 gg. consecutivi. 

 

Gravina di Catania 07/03/2013                                              L’addetto alla pubblicazione del decreto 

                    

______________________________ 

 

 

Il presente decreto è stato defissato in data…………………… 

 

                                                                                                L’addetto alla pubblicazione del decreto 

 

                           

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                        Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


